

“ԿՈՆՎԵՐՍ ԲԱՆԿ” ՓԱԿ
 ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ
 ԸՆԿԵՐՈՒԹՅԱՆ
 ԲԱԺՆԵՏԵՐԵՐԻ ՏԱՐԵԿԱՆ
 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԺՈՂՈՎԻ
 ԱՐՁԱՆԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ ԹԻՎ 1



CONVERSE BANK CLOSED
 JOINT STOCK COMPANY
 ANNUAL GENERAL
 SHAREHOLDER MEETING
 MINUTES #1

<p>ք. Երևան 22 հունիսի, 2023թ.</p>	<p>Yerevan June 22, 2023</p>
<p style="text-align: center;">ՕՐԱԿԱՐԳ</p> <p>2. “Կոնվերս Բանկ” փակ բաժնետիրական ընկերության 2022 թվականի ֆինանսատնտեսական գործունեության արդյունքում ստացված շահույթների բաշխման մասին: Տարեկան շահութաբաժինների մասին:</p>	<p style="text-align: center;">AGENDA</p> <p>2. Allocation of profits earned by Converse Bank CJSC due to 2022 financial activities; annual dividends</p>
<p>2-ԴԴ ՀԱՐՅԻ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ</p> <p><i>“Կոնվերս Բանկ” փակ բաժնետիրական ընկերության 2022 թվականի ֆինանսատնտեսական գործունեության արդյունքում ստացված շահույթների բաշխման մասին: Տարեկան շահութաբաժինների մասին:</i></p> <p>Որոշեցին՝</p> <p>1.1. ՀՀ Կենտրոնական Բանկի կանոնակարգերի և այլ իրավական ակտերի պահանջների համաձայն, 2022 թվականին վերագրվող զուտ շահույթից՝ /15,782,707 հազ. ՀՀ դրամ/ մի մասը՝ մոտ 28.1%-ը կամ 4,432,090,560 ՀՀ դրամը որպես շահութաբաժիններ վճարել “Կոնվերս Բանկ” ՓԲԸ բաժնետերերին, որից 4,432,083,960 ՀՀ դրամը՝ սովորական</p>	<p>WITH REGARD TO AGENDA ITEM 2</p> <p><i>Allocation of profits earned by Converse Bank closed joint stock company due to 2022 financial activities; annual dividends.</i></p> <p>Resolution:</p> <p>1.1 Based on Regulations and other legal acts of the CBA, pay a part of accrued net profit of 2022 /AMD 15,782,707 K/ - about 28.1% or AMD 4,432,090,560 as dividends to Converse Bank CJSC’s shareholders, of which AMD 4,432,083,960 for common shares and AMD 6,600 for preference shares respectively:</p>

“ԿՈՆՎԵՐՍ ԲԱՆԿ” ՓԱԿ
ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ
ԸՆԿԵՐՈՒԹՅԱՆ
ԲԱԺՆԵՏԵՐԵՐԻ ՏԱՐԵԿԱՆ
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԺՈՂՈՎԻ
ԱՐՁԱՆԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ ԹԻՎ 1

ConverseBank

CONVERSE BANK CLOSED
JOINT STOCK COMPANY
ANNUAL GENERAL
SHAREHOLDER MEETING
MINUTES #1

բաժնետոմսերի դիմաց, իսկ 6,600 ՀՀ դրամը՝
արտոնյալ բաժնետոմսերի դիմաց,
համապատասխանաբար՝

1. “Ընդվանադ Գլոբալ Ինվեսթմենթս” ԷԼԷԼՍԻ-
ին՝

➤ 3,230,544,745 ՀՀ դրամ՝ սովորական
բաժնետոմսերի դիմաց, վճարումը
կատարել մինչև 31.07.2023թ-ը
ներառյալ;

➤ 6,600 ՀՀ դրամ՝ արտոնյալ
բաժնետոմսերի դիմաց, վճարումը
կատարել մինչև 31.07.2023թ.-ը
ներառյալ;

2. “Հայփոստ Թրասթ Մենեջմենթ” Բի Վի-ին՝
979,975,010 ՀՀ դրամ սովորական
բաժնետոմսերի դիմաց, վճարումը
կատարել մինչև 31.07.2023թ-ը ներառյալ;

3. Հայաստանյաց Առաքելական Սուրբ
Եկեղեցուն՝

221,564,205 ՀՀ դրամ սովորական
բաժնետոմսերի դիմաց, վճարումը
կատարել մինչև 31.07.2023թ-ը ներառյալ
/ցուցակը կցվում է/:

1.2. Մնացած մասը՝ 11,350,617 հազար ՀՀ դրամ

1. Advanced Global Investments LLC:

➤ AMD 3,230,544,745 for common shares;
effect the payment by 31.07.2023
inclusive,

➤ AMD 6,600 for preference shares; effect
the payment by 31.07.2023 inclusive.

2. Haypost Trust Management B.V. – AMD
979,975,010 for common shares; effect the
payment by 31.07.2023 inclusive.

3. The Armenian Saint Apostolic Church –
AMD 221,564,205 for common shares; effect
the payment by 31.07.2023 inclusive /the list
is enclosed/.

<p>“ԿՈՆՎԵՐՍ ԲԱՆԿ” ՓԱԿ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅԱՆ ԲԱԺՆԵՏԵՐԵՐԻ ՏԱՐԵԿԱՆ ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԺՈՂՈՎԻ ԱՐՁԱՆԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ ԹԻՎ 1</p>		<p>CONVERSE BANK CLOSED JOINT STOCK COMPANY ANNUAL GENERAL SHAREHOLDER MEETING MINUTES #1</p>
--	--	---

<p>գումարը փոխանցել չբաշխված շահույթի հաշվին:</p> <p>2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:</p>	<p>1.2 Allocate the remaining part in the amount of AMD 11,350,617 K to retained earnings.</p> <p>2. This resolution takes effect from the date of its approval.</p>
---	--

ՔԱՂՎԱՆՔՆ ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է
EXTRACT IS TRUE TO THE ORIGINAL

ԳԼԽԱՎՈՐ ԳՈՐԾԱՂԻՐ ՏՆՕՐԵՆ,
 ՏՆՕՐԻՆՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱԳԱՀ
 ԱՆԴՐԱՆԻԿ ԳՐԻԳՈՐՅԱՆ



CHIEF EXECUTIVE OFFICER,
 CHAIRMAN OF THE EXECUTIVE BOARD
 ANDRANIK GRIGORYAN